
 

  
 

 

Istituto Comprensivo “Marconi-Michelangelo” -  Laterza (TA)   

 
 

1 Via Selva San Vito n. 2 – 74014 LATERZA (TA) | Tel./Fax 0998216947  

www.icmarconimichelangelo.edu.it | e-mail: taic858004@istruzione.it | taic858004@pec.istruzione.it 

C.F.: 90214510738 | C.M.: TAIC858004  

 

All’Albo ONLINE 

   

Al sito web di Istituto 

 
 

 

Oggetto: DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR INTERNO PER LA  

U.F. -REALIZZAZIONE DEL SISTEMA EDUCATIVO INTEGRATO DALLA NASCITA FINO A 6 

ANNI(D.LGS. 65/2017)FORMAZIONE DOCENTI DI SECONDO LIVELLO. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Dl.gs 165 del 30/03/2001; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del Sistema Nazionale di Istruzione e 

Formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” ed in 

particolare l’art. 1, commi da 115 a 120 che disciplinano il periodo di formazione 

e di prova del personale docente ed educativo e commi 124 e 125 relativi alla 

formazione in servizio del personale docente; 

VISTO il Decreto Ministeriale 27 ottobre 2015, n. 850 “Obiettivi, modalità di valutazione 

del personale docente in periodo di formazione e di prova, ai sensi dell’art. 1, 

comma 118 del 13 luglio,107; 

VISTO Il D.D.G. USR per la Puglia prot.  n.19033del4.11.2016,con il quale sono state 
individuate le n.23 Scuole Polo per la formazione, nel numero di una per ciascuno 
degli ambiti territoriali della regione Puglia e che individua l’IISS “De Ruggieri” di 
Massafra quale scuola polo per la formazione dei docenti neoassunti “Ambito 22”; 
 

VISTA  la nota MIUR prot. N 49062 DEL 28/11/2019. Formazione docenti in servizio a.s. 
2019-20. Assegnazione delle risorse finanziarie e progettazione delle iniziative 
formative; 
 

TENUTO 

CONTO 

Che nel D.M. 797/2016 è specificato che le Scuole polo per la formazione hanno il 

compito di garantire una corretta gestione amministrativo-contabile delle 

iniziative di formazione e di interfacciarsi con l’USR per le attività di co-

progettazione, monitoraggio e rendicontazione; 

 
 





 

  
 

 

Istituto Comprensivo “Marconi-Michelangelo” -  Laterza (TA)   

 
 

2 Via Selva San Vito n. 2 – 74014 LATERZA (TA) | Tel./Fax 0998216947  

www.icmarconimichelangelo.edu.it | e-mail: taic858004@istruzione.it | taic858004@pec.istruzione.it 

C.F.: 90214510738 | C.M.: TAIC858004  

 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria dei Tutor per la U.F. Realizzazione del 

sistema educativo integrato dalla nascita fino a 6 anni (D. Lgs.65/2017) Formazione docenti di secondo 

livello: 

 

  

Candidati 

Valutazione titoli 

professionali/culturali 

Esperienze 

professionali 

specifiche 

Punteggio 

totale 

 

1 Maddalena Maria Grazia 17 0 17 

2 Natile Maria Nicoletta 8 0 8 

 

Il presente provvedimento è reso pubblico in data odierna mediante pubblicazione all’albo e  
sul sito web dell’istituto. 
Eventuali reclami potranno essere presentati entro 5 gg. dalla pubblicazione, decorsi i quali  
sarà pubblicata la graduatoria definitiva.  
 

                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Pasquale CASTELLANETA 
Documento firmato digitalmente 

VISTO il D.I. n. 326 del 12/10/1995 “Compensi spettanti per attività di direzione e di 

docenza relativi alle iniziative di formazione”, cui la citata nota MIUR prot. n. 9684 

del 6 marzo u.s. rinvia; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

CONSIDERATO che l’ I.C. Marconi Michelangelo è stata individuato per l’organizzazione e la 

realizzazione di un  percorso formativo riservato a figure di secondo livello; 

ATTESO   che la scelta dei tutor deve avvenire nel rispetto di procedure pubbliche di valutazione 

comparativa previste dalla norma; 

 
VISTO L’Avviso pubblico prot. 439 del 14/01/2021 per la selezione di tutor interno per la U.F. 

Realizzazione del sistema educativo integrato dalla nascita fino a 6 anni (D. 

Lgs.65/2017) Formazione docenti di secondo livello; 

 

VISTE Le istanze di partecipazione pervenute nei termini fissati; 

VISTO Il verbale della commissione di valutazione prot.733 del 21/01/2021; 

VISTE  Le risultanze delle valutazioni 

 


		2021-01-21T11:17:32+0100
	CASTELLANETA PASQUALE




